
FORMACJA NA LISTOPAD 2023 

 

 

1. Pismo Święte – 1J  3,10-18; 5,16 – Motywacja miłości braterskiej oraz  

       sposoby jej realizacji 

 

 

2. Zdanie do powtarzania w listopadzie: „Kto nie miłuje swego brata, nie jest               

                           z Boga”      

                                                           (1J 3,10) 

 

 

 

3. Komentarz do perykopy biblijnej 

 

 

 Istnieją trzy listy św. Jana Apostoła należące do pism natchnionych Nowego 

Testamentu. Powstały pod koniec pierwszego wieku w Efezie.  

 

 Tematyka Pierwszego Listu św. Jana jest bardzo podobna do czwartej Ewangelii, 

której autorem jest także św. Jan. Podstawowe zagadnienie tych dwóch ksiąg brzmi 

następująco: Kto wierzy w Jezusa jako Syna Bożego i Chrystusa (Mesjasza), ten 

żyje w trwałej i żywej łączności z Bogiem oraz w braterskiej miłości. 

 

 Nauka o miłości braterskiej w Piśmie św. W tym Liście wyrażona w sposób 

najdoskonalszy. Słowa zapisane pod natchnieniem przez  św. Jana można nazwać 

pięknym komentarzem do słów Pana Jezusa: „To wam przykazuję, abyście się 

wzajemnie miłowali” (J 15,17). 

 

 Nic dziwnego, że dla nas – tworzących wspólnotę Apostolatu Maryjnego miłość 

braterska ma być znakiem naszej przynależności do Jezusa i zawierzenia się 

Niepokalanej. Miłość braterska, która wyraża się w pełnieniu zadań apostolskich,       w 

służbie bliźnim, którzy są w potrzebach duchowych i materialnych, o czym mówi nasz 

Statut i książka napisana przez Ks. Teofila Hermanna pod znamiennym tytułem: 

„Miłość braterska w pierwszym Liście św. Jana”. 

 

 Motywy realizacji miłości braterskiej, o którym wspomina św. Jan w swoim 

Liście są następujące: 

 

- brak miłości jest znakiem rozpoznawczym dzieci diabła 

 

- wzajemna miłość stanowi fundamentalną zasadę w orędziu Bożym, które jest do nas 

skierowane 

 

- Kain, bratobójca, daje przerażający przykład zaprzeczenia miłością 



 

- miłość bliźniego jest przejściem od śmierci do życia 

 

- nienawiść bliźniego jest zabójstwem. 

 

 Ludzie dzielą się na dwie kategorie: na dzieci Boga i dzieci diabła. „Kto nie 

miłuje swego brata, nie jest z Boga”. 

 

 Jednym z tych, którzy doświadczyli owoców „miłości braterskiej” jest Patryk 

Galewski. Człowiek z kryminalną przeszłością. Był złodziejem, brał używki. 

Wszystko zmieniło się, gdy trafił w ramach resocjalizacji do Puckiego Hospicjum, 

gdzie poznał ks. Jana Kaczkowskiego.  To dzięki księdzu odnalazł sens życia, który 

wiązał się także z otwarciem na innych, służbą dla nich. Patryk odkrył w sobie talent 

kucharski, który pozwolił mu także w praktykowaniu miłości bliźniego. 

 

4. Dogmat o Niepokalanym Poczęciu NMP 

 

 Został ogłoszony 8 grudnia 1854 roku bullą „Ineffabilis Deus” wydaną przez 

papieża Piusa IX. Dogmat oznacza, że dusza NMP w chwili połączenia z ciałem nie 

przyjęła winy pierworodnej przechodzącej na wszystkich ludzi. Maryja weszła w byt 

ludzki w stanie zupełnej czystości i niewinności, nie obciążona dziedzictwem grzechu 

pierworodnego. Od zmazy grzechu pierworodnego została ustrzeżona nie przez swoje 

zasługi, lecz dzięki powołaniu Jej przez Boga na Matkę Zbawiciela świata. 

 Z okazji 100 rocznicy ogłoszenia dogmatu o niepokalanym Poczęciu Pius XII 

wydał encyklikę „Fulgens corona” (Promienista korona) w roku 1953. Papież poucza, 

że Chrystus rzeczywiście odkupił swoją Matkę w sposób najdoskonalszy. Ta wyższość 

odkupienia Maryi polega nie na uwolnieniu od grzechu, a na zachowaniu od niego. 

Maryja po to została zachowana od grzechu pierworodnego, aby mogła zostać godną 

Matką Bożą. Definicja dogmatyczna poleca, aby wszyscy wierni „mocno” i „stale” 

wierzyli w naukę o niepokalanym Poczęciu, gdyż prawda ta jest objawiona przez Boga. 

 

5. Patronka miesiąca listopada – Św. Katarzyna Laboure 

 

 Oczywistą Patronką tego miesiąca jest św. Katarzyna Laboure, której 27 

listopada 1830 roku Niepokalana objawiła wzór Cudownego Medalika. 

 

 Krótko przypomnijmy jej życiorys. Urodziła się 2.05. 1806 roku                       w 

miejscowości Fain-les-Moutiers w Burgundii jako dziewiąte z jedenaściorga dzieci 

państwa Laboure. Gdy miała 9 lat, zmarła jej matka. Mała Kasia poprosiła Maryję, aby 

teraz to Ona była jej matką. Od 11 roku życia pomaga w gospodarstwie domowym, z 

czasem stając się odpowiedzialną za dom, rodzeństwo i dobytek. W 24 roku życia 

wstępuje do Zgromadzenia Sióstr Miłosierdzia św. Wincentego a Paulo.     W lipcu 

1830 roku po raz pierwszy objawiła się jej Maryja zapowiadając specjalną misję. Jej 

sens został ujawniony 27 listopada tego roku, gdy Katarzyna zobaczyła wzór medalika 



z poleceniem, by go wybić i rozdawać ludziom jako znak ufności pokładanej w Bogu 

przez przyczynę Niepokalanej. 

 

 Po objawieniach Katarzyna nadal była gorliwą w wypełnianiu obowiązkach, 

często szarych i zwyczajnych. Wielką miłością otaczała chorych cierpiących 

prowadząc ich do pojednania z Bogiem i ludźmi. Często powtarzała – ręce przy pracy, 

serce przy Bogu. Zmarła 31 grudnia 1076 roku jako wzór pracowitości              i 

skromności. W poczet błogosławionych została zaliczona w roku 1933, a w 1947 roku 

papież Pius XII ogłosił ją świętą. 

 

6. Zadanie apostolskie na listopada 

 

 Apostołowanie za pomocą Cudownego Medalika. Miłość bliźniego powinna 

przejawiać się w apostolstwie w stosunku do najbliższych w rodzinie. Krewnych, 

przyjaciół, znajomych, względem chorych, doświadczonych cierpieniem, 

wątpliwościami religijnymi, czy wobec niepraktykujących. 

 

 Zastanowię się, kto szczególnie potrzebuje mojej braterskiej miłości. Być może 

w moim życiu jest choćby jedna osoba, którą trudno mi sobie wyobrazić jako swoją 

„siostrę” czy „brata”. Zdarza się, że nawet wiele lat po śmierci nie potrafię komuś 

przebaczyć, pomodlić się za tę osobę, uczynić jakieś dobro. Taka postawa bardzo 

zamyka nas na Boga, tym bardziej, że Jezus powiedział: „Wszystko co uczyniliście 

jednemu z tych braci moich najmniejszych, Mnieście uczynili”.  ( Mt 25,40) 

 

 

 

    na podstawie Podręcznika do formacji Apostolatu  

                 Maryjnego…   

  

 

 

                           opracował – ks. Jacek Wachowiak CM 


